ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ШУÖМ

 09 ноября 2022 года   № 2172

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых

актов муниципального образования городского округа «Усинск»,

затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной

деятельности на 2023 год

В соответствии с Законом Республики Коми от 24 июня 2014 года

№ 74-РЗ «О некоторых вопросах оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов», Порядком проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

муниципального образования городского округа «Усинск», экспертизы

нормативных правовых актов муниципального образования городского округа

«Усинск», утвержденного постановлением администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 08 февраля 2022 года № 192,

руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального образования

городского округа «Усинск», администрация муниципального образования

городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых

актов муниципального образования городского округа «Усинск»,

consultantplus://offline/ref=CEA9D7622C7A03B5352784BAD5C741255B45E74DE4D3F812A51445B255072B6Cq6s9G

2

затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной

деятельности на 2023 год согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава городского округа –

руководитель администрации                     Н.З. Такаев

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа «Усинск»

от 09 ноября 2022 года № 2172

(приложение)

План

проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования городского округа «Усинск»,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год

№

п/п

Наименование нормативного правового акта Срок

проведения

экспертизы

Разработчик

муниципального правового

акта

Ответственный за подготовку

заключения

1. Постановление администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 26 июля 2017 года № 1357 «Об

утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача ордера (разрешения) на

производство земляных работ»

май Отдел архитектуры  Управление экономического

развития, прогнозирования и

инвестиционной политики

2. Постановление администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 23 сентября 2022 года № 1832 «Об

утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного

сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в

муниципального собственности, и земельного участка,

государственная собственность на который не разграничена»

сентябрь Комитет по управлению

муниципальным

имуществом

администрации МО ГО

«Усинск»

Управление экономического

развития, прогнозирования и

инвестиционной политики

3. Постановление администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 18 июня 2020 года № 767 «Об

утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального

образования городского округа «Усинск» субсидий на возмещение

недополученных доходов юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим внутримуниципальные

пассажирские перевозки речным транспортом на территории

муниципального образования городского округа «Усинск»

сентябрь Отдел транспорта и связи  Управление экономического

развития, прогнозирования и

инвестиционной политики